

ANEXA 5B

AVIZAT,
DIRECTOR DEPARTAMENT

Concurs pentru ocuparea postului de LECTOR UNIVERSITAR, poz. 18

Departamentul: Finanțe și Contabilitate

Disciplinele: Bănci și instituții financiare internaționale, Metodologia cercetării științifice în economie, Operațiunile instituțiilor de credit, Economia întreprinderii, Economie europeană, Economia serviciilor

Domeniul: Economie

Post publicat în Monitorul Oficial al României nr. 571 din 10.05.2016

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea postului de LECTOR
UNIVERSITAR / ȘEF DE LUCRARI**

publicat în Monitorul Oficial al României nr. 571 din 10.05.2016

Candidat: **Chirtoc Irina-Elena**, Data nașterii: 17.04.1981.

Funcția actuală: Asistent univ. dr., Data numirii în funcția actuală: 01.10.2009.

Instituția: Universitatea Constantin Brâncuși, Târgu - Jiu.

1. Studii universitare de licență

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea Constantin Brâncuși din Târgu Jiu, Facultatea de Științe Economice	Contabilitate	2000-2004	Economist

2. Studii universitare de masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea Constantin Brâncuși din Târgu Jiu, Facultatea de Științe Economice	Bănci și asigurări	2004-2006	Economist

3. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea de Vest din Timișoara	Economie	2007-2010	Doctor

4. Grade didactice profesionale

Nr. Crt	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlu/postul didactic sau gradul profesional
1.	Universitatea Constantin Brâncuși din Târgu Jiu	Științe economice	01.10.2004-30.09.2006	cadru didactic asociat
2.	Universitatea Constantin Brâncuși din Târgu Jiu	Științe economice	01.10.2006-13.02.2009	Preparator universitar – titular
3.	Universitatea Constantin Brâncuși din Târgu Jiu	Științe economice	14.02.2009-prezent	Asistent universitar – titular

5. Realizări profesional-științifice

Formator cod COR 241205	Universitatea Constantin Brâncuși
Certificat de absolvire a Programului de formare și conștientizare în asigurarea calității în Învățământul la Distanță-ID	Certificat acordat de Universitatea Spiru Haret în parteneriat cu Academia Comercială din Satu Mare, TEHNE-Centrul pentru dezvoltare și inovare în educație și TÜV-Austria-România în cadrul Proiectului POSDRU „Dezvoltarea și implementarea unui sistem de monitorizare, îmbunătățire continuă și evaluare a calității în învățământul superior deschis și la distanță pe baza indicatorilor de performanță și standardelor internaționale de calitate”
Certificat manager proiect cod COR 242101	Cursuri organizate de Asociația Pentru Șanse Egale

ATC

019

Certificat de competențe antreprenoriale	Cursuri organizate de Fundația CREFOP
Articole publicate	1 articol ISI, 31 articole în cel puțin 2 BDI, 18 articole publicate în volumele conferințelor internaționale
Cărți/ Caiete de seminar	5 cărți de specialitate și 1 material didactic pentru ID
Membru în echipe de cercetare	Membru în echipe de cercetare: 1 grant, 2 proiecte, 3 contracte de cercetare
Membru în comitete de organizare a unor manifestări științifice	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice Information Society and Sustainable Development și Ecotrend

6. Condiții pentru ocuparea postului

Funcția didactică	Condiții	Îndeplinire condiții (Da/Nu)
Lector / Șef de lucrări	Condiții generale*	
	<i>Titlul de doctor</i>	Da
	<i>Minim 5 articole publicate</i>	Da (34 BDI, 18 alte revizite)
	Condiții specifice**	
	<i>Diplomă de doctor în ramura de știință corespunzătoare postului sau într-o ramură înrudită</i>	Da (doctor în economie)
	<i>Diplomă de licență în domeniul și specializarea conforme disciplinelor din postul scos la concurs</i>	Da (licențiat în contabilitate, masterat: banci și asiguraări)
	<i>Certificat ce atestă pregătirea psihopedagogică</i>	Da
	<i>Minim 8 articole BDI</i>	Da (34 articole)
	<i>Minim 1 articol științific indexat în reviste ISI</i>	Da (1 articol)
	<i>Caiet de seminar/carte aferentă disciplinei principale din norma de predare</i>	Da (Carte: Operațiuni bancare și instituții financiare internaționale)
	<i>Participare în calitate de membru în colectivul de cercetare la cel puțin 1 grant/ proiect/ contract de cercetare obținute prin competiție</i>	Da (2 proiecte, 1 grant, 3 contracte de cercetare)

* Se completează conform art. 25 din Metodologie pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante în UCB

** Se completează conform Anexei (1-7) la metodologie corespunzătoare componentelor care au scos postul la concurs.

Data: 22.06.2016

Candidat,
Chirtoc Irina-Elena



ANEXA 5A

Departamentul: Finanțe și Contabilitate

Domeniul: Științe Economice

Avisat,
Director Departament,
CM

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale CNATDCU menționate în
Ordinul 4204 din 15 iulie 2013**

Candidat: **Chirtoc Irina-Elena**

Funcția actuală: asist.univ.dr.

Instituția: *Universitatea „Constantin Brâncuși” din Târgu-Jiu.*

A.1. Activitate didactică și profesională				
1.1. Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate sau volume colective (se includ cele publicate electronic)				
1.1.1. Cărți de specialitate				
Nr. crt	Monografiile/Cărți de specialitate	Nr. pag. lucrare	Nr. pag. candidat	Punctaj
1.	Lucian-Ion Medar, Irina-Elena Chirtoc , <i>Operațiuni bancare și instituții financiare internaționale</i> , Editura Academica Brâncuși, Târgu Jiu, 2016, ISBN: 978-973-144-775-9, 160 pagini, format electronic.	160	80	10
2.	Lucian-Ion Medar, Irina-Elena Chirtoc , <i>Monografia contabilă a operațiunilor bancare - conformă cu standardele IFRS - vol. I</i> , Editura Academica Brâncuși, Târgu Jiu, 2014, ISBN 978-973-144-657-8, ISBN 978-973-144-658-5 (1);	248	124	15
3.	Lucian-Ion Medar, Irina-Elena Chirtoc , <i>Monografia contabilă a operațiunilor bancare - conformă cu standardele IFRS - vol. II</i> , Editura Academica Brâncuși, Târgu Jiu, 2014, ISBN 978-973-144-657-8, ISBN 978-973-144-658-5 (2);	232	116	15
4.	Chirtoc Irina-Elena , <i>Macroeconomie – impactul mobilității forței de muncă asupra creșterii economice -</i> , Editura Academica Brâncuși, Tg Jiu, 2011, ISBN 978-973-144-469-7;	300	150	30
5.	Medar Lucian-Ion, Voica Irina-Elena , <i>Evidența operațiunilor bancare</i> , Editura Universitaria, Craiova, 2009, ISBN 978-606-510-414-3, 279 pagini;	279	139,5	10
1.1.2. Studiu/Capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv (se includ cele publicate electronic)				
Nr. crt				
1.2. Material didactic/lucrări didactice				
1.2.1. Manuale didactice/monografii				

1.	Buşan Gabriela, Voica Irina, <i>Contabilitate de gestiune</i> , Editura Academica Brâncuşi, Tg-Jiu, 2008, ISBN 978-973-144-154-2;	105	52,5	-
1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale				
1.	Coordonator al programului <i>Management</i> forma de învățământ ID 2014-2015.			-
2.	Tutore la programul <i>Contabilitate și informatică de gestiune</i> anii I, II și III forma de învățământ ZI în anul universitar 2013-2014.			-
3.	Tutore la programul <i>Finanțe bănci</i> anul I și II forma de învățământ ZI în anul universitar 2014-2015.			-
4.	Tutore la programul <i>Finanțe bănci</i> anul II și III forma de învățământ ZI în anul universitar 2015-2016.			-
Total A1= 80 puncte				

A.2. Activitatea de cercetare						
2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor în reviste cotate ISI sau BDI						
2.1.1. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotată ISI, cu factor de impact mai mare ca 0						
Nr. crt.	Articol	Revista, ISSN	Volum, nr./an pag.	Factor de impact ¹	Scor relativ	Punctaj
1.	Paliu Popa Lucia, Chirtoc Irina Elena, Buşan Gabriela, Analysis of the interdependence between gross domestic product (GDP), steel production and iron production (10 states of European Union), http://hrcak.srce.hr/index.php?show=clanak&id_clanak_jezik=215829	<i>Metalurgija</i> , ISSN 0543-5846	Vol.55 No.2 / 2016., pag 260-262	0.959 (2014)		8,33
2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute²						
Nr. crt.	Articol	Revistă, ISSN	Volum, nr/ an, pag.	Baze de date		Punctaj
1.	Medar Lucian Ion, Chirtoc Irina Elena, <i>WHAT WE KNOW ABOUT THE CONVERGENCE CRITERIA FOR ROMANIA'S ADHERING IN EURO ZONE</i> , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-05/03_Medar%20Chirtoc.pdf	Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,	5/2015, 16-23	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec		5

¹ S-a prezentat factorul de impact în anul trimerii articolului spre publicare și factorul de impact la data publicării articolului sau factorul de impact cel mai recent, după caz. Factorul de impact este cel prezentat de ISI Web of Science. Scorul relativ de influență este cel prezentat de UEFISCDI.

² Baze de date recunoscute conform OMEN 4204/2013: ISI Web of Knowledge, Scopus, EBSCO, EconLit, REPEC, DOAJ: Cabells, JSTOR, Science Direct, SpringerLink, ProQuest, DBLP, ACM, INFOSCI

2.	Medar Lucian Ion, Chirtoc Irina Elena, <i>STAGES SET FOR A FULL AND PROFOUND ECONOMIC AND MONETARY UNION</i> , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-Special%20ECOTREND/08_Medar,%20Chirtoc.pdf	Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,	nr special ECOTREND 2015	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	5
3.	Nicolae Ecobici, Irina Elena Chirtoc, Gabriela Buşan, Doru Cîrnu, <i>ANALYSIS OF EXPORTS FROM THE METALLURGICAL SECTOR DURING THE ECONOMIC CRISIS IN ROMANIA</i> , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-Special%20ECOTREND/24_Ecobici,%20Chirtoc,%20Busan,%20Cirnu.pdf	Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,	nr special ECOTREND 2015	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	2,5
4.	Medar Lucian –Ion, Chirtoc Irina-Elena, Corici Marian Cătălin, <i>Supervision of credit institutions significant risks to financial stability</i> , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-06/19_Medar,%20Chirtoc,%20corici.pdf	Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,	6/2014, 110-114	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	3,34
5.	Medar Lucian –Ion, Chirtoc Irina-Elena, <i>Importance of the European banking union new directives</i> , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-05/05_Medar,%20Chirtoc.pdf	Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,	5/2014, 98-101	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	5
6.	Medar Lucian –Ion, Chirtoc Irina-Elena, <i>International reserves, guarantee that supports Romania s economic development</i> , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-05/05_Medar,%20Chirtoc.pdf	Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,	5/2014, 26-32	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	5
7.	Medar Lucian –Ion, Chirtoc Irina-Elena, <i>Liquidity managing a current job of banking management</i> , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-01/17_Medar%20Lucian,%20Chirtoc.pdf	Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,	1/2014, 133-137	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	5

8.	<p>Busan Gabriela, Ecobici Nicolae, Chirtoc Irina-Elena, <i>Evolution of main structures of social economy in Romania</i>, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-06/9_Busan,Ecobici,Chirtoc.pdf</p>	<p>Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,</p>	<p>6/2013, 55-61</p>	<p>Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec</p>	<p>3,34</p>
9.	<p>Medar Lucian-Ion, Chirtoc Irina-Elena, <i>Need of financial institutions supervision through an single framework of macro-prudential supervision</i>, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-06/17_Medar,Chirtoc.pdf</p>	<p>Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,</p>	<p>6/2013, 111-115</p>	<p>Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec</p>	<p>5</p>
10.	<p>Chirtoc Irina Elena, Avram Maria, Popa Marcel, <i>The role and place of non-banking institutions in order to ensure and maintain financial stability</i>, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-04/36_Irina%20Chirtoc.pdf</p>	<p>Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,</p>	<p>4/2013, 231-235</p>	<p>Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec</p>	<p>3,34</p>
11.	<p>Medar Lucian Ion, Chirtoc Irina Elena, <i>The importance of land bank for agricultural development and the technique of granting rural land loan</i>, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-04/10_Medar,%20Chirtoc.pdf</p>	<p>Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,</p>	<p>4/2013, 63-67</p>	<p>Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec</p>	<p>5</p>
12.	<p>Medar Lucian Ion, Chirtoc Irina Elena, <i>The importance of money market interest formation and its role in credit cost</i>, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-02/5_Medar%20Lucian,%20Chirtoc%20Irina.pdf</p>	<p>Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,</p>	<p>2/2013, 31-36</p>	<p>Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec</p>	<p>5</p>
13.	<p>Medar Lucian Ion, Chirtoc Irina Elena, <i>Protective guarantees and other requirements to strengthen development of the bank-customer contractual relationship</i>, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-01/7_Medar%20Lucian,%20Chirtoc%20Irina.pdf</p>	<p>Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,</p>	<p>2/2013, 60-65</p>	<p>Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec</p>	<p>5</p>

14.	Chirtoc Irina Elena, Medar Lucian Ion, <i>Open marketing - a specific form of monetary policy in order to monetary volume adjustment,</i> http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-01/14_Chirtoc%20Irina,%20Medar%20Lucian.pdf	Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,	1/2013, 109-115	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	5
15.	Medar Lucian Ion, Chirtoc Irina Elena, <i>Analyse of labor force mobility phenomenom on Romanian internal market,</i> http://www.upet.ro/annals/economics/pdf/2012/part1/Medar-Chirtoc.pdf	Analele Universității din Petrosani, ISSN 1582-5949,;	Volunul XII/ 2012 193-204	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	5
16.	Mariana Claudia Mungiu-Pupăzan, Irina Elena Chirtoc, Maria Vasilescu, <i>Financial and Economic Crisis during Current Economic Restructuring,</i> http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/rezumate2011p1.pdf	Analele Universității Ovidius Constanța, Seria Științe Economice, ISSN 1582-9383	Volumul XI, 1/2011	Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	3,34
17.	Todoruț Amalia-Venera, Cîrnu Doru, Chirtoc Irina-Elena, <i>The Promotion of Quality Culture in the European Union Space,</i> http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/rezumate2011p1.pdf	Analele Universității Ovidius Constanța, Seria Științe Economice, ISSN 1582-9383	Volumul XI, Nr.1/2011,	Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	3,34
18.	Amalia Venera Todoruț, George Niculescu, Irina Chirtoc, <i>Arhitectura resurselor umane in managementul bazat pe cunostinte si impactul asupra reducerii somajului,</i> http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2011-01/16_AMALIA_VENERA_TODORUT.pdf	Analele Universitatii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,	1/2011, 196-203	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	3,34
19	Chirtoc Irina-Elena, <i>The dynamics of labor force at national level,</i> http://search.proquest.com/openview/3dc2c345f1052cf5f75b35876ee4953/1?pq-origsite=scholar&cbl=55017	Revista Academiei	nr.1/2011, pag. 89-97	PROQUEST, EBSCO	10

		Forțelor Terestre din Sibiu, ISSN 1582-6384,			
20.	Chirtoc Irina-Elena, Bălăcescu Aniela, Efectele pozitive ale fenomenului mobilității forței de muncă asupra contului curent al României, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2010-04.I/14_IRINA_ELENA_CHIRTOC.pdf	Analele Universității Constantin Barnucsi, ISSN 2344-3685,	04.I/2010, 154-164	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	5
21.	Chirtoc Irina-Elena, The importance of human resources on Romania's labor market , http://www.upet.ro/anale/economie/pdf/20100105.pdf	Anale Universității din Petroșani, ISSN 1582-5949	Vol.1/2010 51-58	Ideas, Econ Papers, Genamics, Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	10
22.	Mungiu Pupăzan Claudia-Mariana, Chirtoc Irina-Elena, Structural change of economic activity. The structural evolution Romania during 1990-2008, http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2010/074.%20Mungiu%20Claudia.pdf	Anale seria Științe Economice Timișoara, ISSN 1582-6333	Volumul XVI / 2010 464-470	EBSCO, DOAJ, Repec	5
23.	Chirtoc Irina-Elena, Mungiu Pupăzan Claudia-Mariana, Labor productivity - efficiency factor of labor use and economic growth, http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2010/050.%20Chirtoc%20Irina.pdf	Anale seria Științe Economice Timișoara, ISSN 1582-6333	Volumul XVI / 2010 313-317	EBSCO, DOAJ, Repec	5
24.	Chirtoc Irina-Elena, Mungiu Pupăzan Claudia-Mariana, Mărgulescu Ana-Maria, Labour Mobility And The Impact On Labor Market, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/cuprins2010p1.pdf	Analele Universității Ovidius, ISSN 1582-9383	Volumul X, Nr.1 / 2010, 244-247	Cabell's EBSCO, DOAJ, Repec	3,34
25.	Chirtoc Irina-Elena, Mungiu Pupăzan Claudia, Aspects regarding attracting resources by the credit institution from Romania; http://studiaeconomia.uvvg.ro/images/2001/v2/18.%20ASPECTE%20PRIVIND%20ATRAGE	Analele Universității Vasile	2/2011 149-153	DOAJ, ProQuest	5

	REA%20RESURSELOR%20DE%20CATRE%20INSTITUTIILE%20DE%20CREDIT%20DI%20ROMANIA.pdf	Goldiși, Seria Științe Economice, ISSN 1584 – 2339			
26.	Chirtoc Irina-Elena , <i>The dynamics of labor force at national level</i> , http://connection.ebscohost.com/c/articles/59435654/dynamics-labor-force-national-level	Revista Academiei Forțelor Terestre din Sibiu	nr.1/2011, 89-97	EBSCO, ProQuest	10
27.	Chirtoc Irina Elena , Mungiu Pupăzan Claudia , Vasilescu Maria , <i>The role of implementing mobility programmes for students and teachers in the knowledge-based economy</i> , http://studiaeconomia.uvvg.ro/docs/Studia%20III%202010.pdf	Analele Universității Vasile Goldiși, Seria Științe Economice, ISSN 1584 – 2339	3/2010, 513-518	DOAJ, ProQuest	3,34
28.	Bălăcescu Aniela , Chirtoc Irina-Elena , <i>Analiza fluxurilor mobilității interregionale utilizarea modelului econometric liniar</i> , http://www.revistadestatistica.ro/Articole/2010/A5ro_8_2010.pdf	Revista Română de Statistică	8/2010, 38-70	DOAJ, ProQuest, EBSCO	5
29.	Imbrescu Ion , Băbăiță Ilie , Ienaga Daciana , Voica Irina-Elena , <i>Impact of economic factors on international mobility of labor</i> , http://studiaeconomia.uvvg.ro/docs/vol-I-IV-2009.pdf	Analele Universității Vasile Goldiși, Seria Științe Economice, ISSN 1584 – 2339	1/2009, 76-83	DOAJ, ProQuest	2,5
30	Voica Irina-Elena , <i>The factors that influence Romania's economical growth</i> , http://www.utgiu.ro/revista/ec/pdf/2009-03/32_IRINA_ELENA_VOICA_CHIRTOC.pdf	Analele Universității Constantin Băncuși, ISSN 2344- 3685,	3/2009, 391-398	DOAJ, Repec	10
31.	Medar Lucian-Ion , Voica Irina-Elena , <i>Measures for a prudential efficiency surveillance of</i>	Analele	1/2009,	DOAJ, Repec	5

	<i>credit institutions</i> , http://www.utgiu.ro/revista/ec/pdf/2009-01/25_MEDAR_ION_LUCIAN.pdf	Universitaii Constantin Barncusi, ISSN 2344-3685,	331-346		
2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferintelor indexate ISI Proceedings sau internationale desfășurate în țara sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)					
Conferințe ISI Proceedings					
Nr. Crt.	Articolul	Conferința, țara, perioada	Vol., an, pag., ISBN/ISSN	Punctaj	
1.					
Conferințe internaționale					
Nr. Crt.	Articolul	Conferința, țara, perioada	Vol., an, pag., ISBN/ISSN	Punctaj	
1.	Medar Lucian-Ion, Chirtoc Irina-Elena, <i>Banking corporate governance, an extra administration and management of credit institutions</i> ,	Conferința Științifică Internațională a Academiei Forțelor terestre „Nicolae Bălcescu” din Sibiu (KBO), 14-16.06.2012, România	Volumul II al Conferinței Științifice Internaționale a Academiei Forțelor terestre „Nicolae Bălcescu” din Sibiu (KBO 2012), ISSN 1843-7622, pag. 171-176.	2,5	
2.	Ceausescu Ionut, Chirtoc Irina, <i>Study on the calculation of regional gaps in Romania</i> ,	International Conference on Business Administration (ICBA '13), Chania, Crete Island, Greece, August 27-29, 2013	Proceedings of the 4th International Conference on Business Administration (ICBA '13), Chania, Crete Island, Greece, ISSN:2227-460X, ISBN: 978-960-474-325-4, pag. 132-136	2,5	
3.	Ecobici Nicolae, Chirtoc Irina, Bușan Gabriela, Cirmu Doru, ANALYSIS OF EXPORTS FROM THE METALLURGICAL SECTOR FROM ROMANIA	INTERNATIONAL SCIENTIFIC	PROCEEDINGS OF THE	1,25	

		CONFERENCE ECO-TREND Performance, Competitiveness, Creativity, XIth EDITION, NOVEMBER 27-28, 2015, TÂRGU JIU, ROMANIA,	INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECO-TREND Performance, Competitiveness, Creativity, XIIth EDITION, NOVEMBER 27-28, 2015, TÂRGU JIU, ROMANIA, ISSN 2248 – 0889, ISSN-L 2248 – 0889, pag.	
4.	Medar Lucian Ion, Chirtoc Irina Elena, STRENGTHENING EMU FOR STABILITY AND ECONOMIC PROSPERITY OF THE EUROPEAN UNION	INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECO-TREND Performance, Competitiveness, Creativity, XIth EDITION, NOVEMBER 27-28, 2015, TÂRGU JIU, ROMANIA,	PROCEEDINGS OF THE INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECO-TREND Performance, Competitiveness, Creativity, XIIth EDITION, NOVEMBER 27-28, 2015, TÂRGU JIU, ROMANIA, ISSN 2248 – 0889, ISSN-L 2248 – 0889, pag.	2,5
5.	Medar Lucian –Ion, Chirtoc Irina-Elena, Corici Marian Cătălin, <i>New elements regarding administration of significant risks of credit institutions,</i>	INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECO-TREND Performance, Competitiveness, Creativity, XIth EDITION, NOVEMBER 28-29, 2014, TÂRGU JIU, ROMANIA,	PROCEEDINGS OF THE INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECO-TREND Performance, Competitiveness,	1,67

			Creativity, XIth EDITION, NOVEMBER 28-29, 2014, TÂRGU JIU, ROMANIA, ISSN 2248 – 0889, ISSN-L 2248 – 0889, pag. 496-502	
6.	Buşan Gabriela, Ecobici Nicolae, Chirtoc Irina-Elena , <i>Dimensiunea economiei sociale in Romania</i> ,	INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECO-TREND Performance, Competitiveness, Creativity, XIth EDITION, NOVEMBER 22-23, 2013, TÂRGU JIU, ROMANIA,	PROCEEDINGS OF THE INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECO-TREND Crisis and Convergence in UE, Xth EDITION, NOVEMBER 22-23, 2013, TÂRGU JIU, ROMANIA, ISSN 2248 – 0889, ISSN-L 2248 – 0889	1,67
7.	Medar Lucian-Ion, Chirtoc Irina-Elena , <i>Development of a single macro-prudential supervisory model of the romanian financial system</i> ,	INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECO-TREND Crisis and Convergence in UE, Xth EDITION, NOVEMBER 22-23, 2013, TÂRGU JIU, ROMANIA,	PROCEEDINGS OF THE INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ECO-TREND Crisis and Convergence in UE, Xth EDITION, NOVEMBER 22-23, 2013, TÂRGU JIU, ROMANIA, ISSN 2248 – 0889, ISSN-L 2248 – 0889	2,5
8.	Voica Irina-Elena , <i>The implement role of target system for high values</i> ,	Conferinta internationala European Integration –	Analele Universităţii din Oradea Vol.III	5

		New Challenges , editia IV-a, 30 – 31 mai 2008, Oradea, România,	2008, ISSN – 1582 – 5450, pag 930-933	
9.	Voica Irina-Elena , <i>The card – the result of innovation in informatics and electronic fiel</i> , http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2007/v2-finances-accounting-and-banks/154.pdf	Conferinta internationala European Integration – New Challenges , editia a III-a, 25 – 26 mai 2007, Oradea, România	Analele Universității din Oradea, ISSN – 1582 – 5450, TOM XVI/2007 675-677	5
10.	Voica Irina-Elena , <i>Aspects regarding the evolution of the capital market to economical development</i> ,	International Scientific Conference ECO-TREND 2007, Economics and Globalization, IVth Edition, November 23-24, 2007 Annals of the University „Constantin Brâncuși” of Tg-Jiu, România	Annals of the University “Constantin Brâncuși” of Tg-Jiu, No. 1/2008, Volume 1-dedicat conferintei ECOTREND 2007, Editura Academica Brancusi, Tg-Jiu, ISSN: 1842-4856, pag 59-62,	5
11.	Voica Irina-Elena , <i>Rolul înființării sistemului electronic de plăți interbancare</i> ,	3th Internațional Scientific Conference Eco-Trend 2006 Economics and Globalization, November 24-25, România	Proceedings of International Scientific Conference ECO-TREND 2006, Economics and Globalization, Vth Edition, November 24-25, 2006, TÂRGU JIU, ROMANIA, ISSN 2248 – 0889, ISSN-L 2248 – 0889,	5
12.	Voica Irina-Elena , <i>Importanța calculației costurilor în sistemul decizional</i> ,	3th Internațional Scientific Conference Eco-Trend 2006 Economics and Globalization, November 24-25, România	Proceedings of International Scientific Conference ECO-TREND 2006, Economics and	5

			Globalization, Vth Edition, November 24-25, 2006, TÂRGU JIU, ROMANIA, ISSN 2248 – 0889, ISSN-L 2248 – 0889,	
13.	Voica Irina-Elena, Medar Lucian-Ion, Dezvoltarea economică și socială, obiectiv fundamental al Instituțiilor Europene,	Conferinta internationala European Integration – New Challenges , editia I-a, 26 – 28 mai 2005, Oradea, România,	Analele Universității din Oradea TOM XIV 2005 ISSN – 1582 – 5450, pag. 180-183,	2,5
14.	Voica Irina-Elena, Medar Lucian-Ion, Reducerea fiscalității, cu ajutorul cotei unice de impozitare, o cale importantă de reducere a evaziunii fiscale,	Conferinta internationala European Integration – New Challenges , editia I-a, 26 – 28 mai 2005, Oradea, România,	Analele Universității din Oradea TOM XIV 2005 ISSN – 1582 – 5450, pag. 608-611,	2,5
15.	Medar Lucian-Ion, Voica Irina-Elena, Capitalul propriu un criteriu important de legitimare al instituțiilor de credit,	Conferinta internationala European Integration – New Challenges , editia I-a, 26 – 28 mai 2005, Oradea, România,	Analele Universității din Oradea TOM XIV 2005 ISSN – 1582 – 5450, pag. 354-357,	2,5
16.	Medar Lucian-Ion, Voica Irina-Elena, Supravegherea bancară, o funcție importantă a Băncii Naționale,	Conferinta internationala European Integration – New Challenges , editia I-a, 26 – 28 mai 2005, Oradea, România,	Analele Universității din Oradea TOM XIV 2005 ISSN – 1582 – 5450, pag. 358-360,	2,5
17.	Voica Irina-Elena, Importanta informațiilor oferite de situațiile financiare anuale,	2nd Internațional Scientific Conference Eco-Trend 2005 Economics and Globalization, June 3-4, 2005, Târgu Jiu, România,	Proceeding of 2nd Internațional Scientific Conference Eco-Trend 2005 Economics and Globalization – publicat în volumul II conferinței ISBN	5

			973-742-094-2, Editura Universitaria, Craiova	
18.	Voica Irina-Elena, Consecințele apariției riscurilor bancare și modul de gestionare al acestora,	2nd Internațional Scientific Conference Eco-Trend 2005 Economics and Globalization, June 3-4, 2005, Târgu Jiu, România,	Proceeding of 2nd Internațional Scientific Conference Eco-Trend 2005 Economics and Globalization – publicat în volumul II conferinței ISBN 973-742-094-2, Editura Universitaria, Craiova	5

2.3. Granturi/Proiecte câștigate prin competiție

2.3.1. Director/responsabil

Nr. crt	Grant/Proiect	Punctaj
1.		

2.3.2. Membru în echipă

1.	Expert monitorizare pe perioada 01.03.2013-31.07.2013 – în <i>Proiectul 56319 – “Intreprindere simulata pentru tehnici de lucru in cadrul companiilor tehnologice”</i> , proiect finantat prin Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU) 2007-2013, Axa prioritara 2 – „Corelarea invatarii pe tot parcursul vietii cu piata muncii”, in Domeniul major de interventie (DMI) 2.1 – „Tranzitia de la scoala la viata activa”	15
2.	Expert monitorizare laborator pe perioada 14.09.2014-13.06.2015 – în <i>Proiectul 140799 – “Instrumente inovative de predare-învatare pentru studentii și masteranzii din domeniul financiar-bancar, contabilitate și audit”</i> , proiect finantat prin Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU) 2007-2013, Axa prioritara 1: „Educație și formarea profesională în sprijinul creșterii economice și dezvoltării societății bazate pe cunoaștere”, Domeniul major de intervenție 1.2: „Calitate în învățământul superior	15
3.	Grant UCB-TP-T, nr. 433C/23.11.2010, <i>Impactul factorilor ce influențează durata șomajului și probabilitatea angajării/reangajării pe piața muncii din județul Gorj</i> , în cadrul programului pentru proiecte multianuale de cercetare științifică pe teme prioritare finanțate din resursele extrabugetare ale UCB, obținut prin competiție, valoare 6682 RON, 12 membrii în echipa de cercetare, finalizat.	15
4.	Contract de cercetare <i>Studiu de Specialitate privind Evaluarea Fluxurilor de Transport de Persoane Conform Cerințelor de Transport Public Local în Prezent și în Perspectivă</i> , contract nr. 19/19.03/2008, beneficiar Primăria Tg-Jiu, obținut prin competiție, director de proiect conf. univ. dr. Nicolae Ecobici, valoare 14280 lei, contract finalizat.	15
5.	Contract de cercetare <i>Modelarea deciziei financiare în activitatea comercială desfășurată de SC Nivrona Impex SRL</i> , nr.	15

	402C/20.03/2009, beneficiar SC Nivrona Impex SRL, obținut prin competiție, director de proiect lect. univ. dr. Aniela Bălăcescu, valoare 13330 lei, contract finalizat	
6.	„Analiza performanțelor creditării populației din perspectiva contului de profit și pierdere la o casă de amanet” S.C. Winclass S.R.L., contract de cercetare nr.478/15.04.2013, valoare 6.100lei, termen de finalizare 16.12.2013.	15
Total A2=314,64 puncte		

A.3. Recunoașterea și impactul activității		
3.1. Citări în cărți și reviste ISI/BDI		
3.1.1. Citări în reviste ISI și BDI		
Nr. Crt	Citare	Punctaj
1.	Pociovalisteanu D.M., Dobrescu M. E., THE IMPACT OF MIGRATION ON ROMANIA 'S ECONOMICAL AND SOCIAL DEVELOPMENT, Analele Univ. C. Brancusi, Seria Stiinte Economice, Nr. 1/2014, p. 264-267 (revista indexata BDI) http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-01/39_Pociovalisteanu,%20Dobrescu.pdf este citat articol Chirtoc, I.E.; Bălăcescu, A. (2010) Efectele pozitive ale fenomenului mobilității forței de muncă asupra contului curent al României, Analele Universității “Constantin Brâncuși” din Târgu Jiu, Seria Economie , Nr . 4: 154-164	-
2.	Zaharia, A Bălăcescu - Statistical analysis of the evolution of research-development activity in South-West Oltenia development region in 2002-2010 M Anale. Seria Științe Economice. Timișoara, 2012, XVIII/2 Pagini 552-559 (revista indexata BDI) http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2012_2/AnaleFSE_2012_2_090.pdf este citată cartea Chirtoc I., “Macroeconomie – impactul mobilității forței de muncă asupra creșterii economice”, Editura Academica Brâncuși, Târgu Jiu, 2011, ISBN 978-973-144-469-7	-
3.	Zaharia Marian, Oprea Cristina, Comparative aspects of employment rates by educational Level in South-West Oltenia, Romania and EU, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 3/2013, p101-109, revista BDI http://www.sea.bxb.ro/Article/SEA_3_46.pdf este citată lucrarea Bălăcescu Aniela, Chirtoc Irina, „Analisis of the interregional mobility flows - use of the econometric linear model,, Revista Română de Statistică nr. 8/2010, p.81 - 91,	-
4.	Arsim Gjinovci, THE ROLE OF PERFORMANCE ASSESSMENT IN DEVELOPMENT OF HUMAN RESOURCE AND IN INCOMES OF THE ORGANIZATION, European Scientific Journal, vol. 9, no. 8, 2013, pag. 43-54, http://eujournal.org/index.php/esj/article/view/877/920 este citată lucrarea Chirtoc Irina, The Importance Of Human Resources On Romania's Labor Market, Analele Universitatii din Petrosani, Vol.1/2010 pag. 51-58	-
5.	Alexandros Psychogios, Leslie Thomas Szamosi, Rea Prouska, Christopher Brewster, A THREE-FOLD FRAMEWORK FOR UNDERSTANDING HRM PRACTICES IN SOUTH-EASTERN EUROPEAN SMES, Employee Relations, Volume 38, Issue 3, pag. 310-333, https://www.researchgate.net/profile/Rea_Prouska/publication/299488074_Psychogios_et_al_2016_A_three-fold_framework_for_HRM_in_SEE_SMEs/links/56fb7b8208aef6d10d905add.pdf este citată lucrarea Chirtoc Irina, The	-

	<i>Importance Of Human Resources On Romania's Labor Market, Analele Universitatii din Petrosani, Vol.1/2010 pag. 51-58</i>	
6.	<i>Otilia Maria Bordeianu, Simona Buta, LINKING HUMAN RESOURCES STRATEGY WITH KNOWLEDGE MANAGEMENT STRATEGY TO DRIVE MEASURABLE RESULTS, The USV Annals of Economics and Public Administration, Vol 15, No 1(21) (2015), http://www.seap.usv.ro/annals/ojs/index.php/annals/article/view/776/701, pag. 169-175, este citată lucrarea Todoruț, A., Niculescu, G., Chirtoc, I. (2011), <i>The architecture of the human resources in management based on knowledge and the impact on reducing unemployment, Analele Universității Constantin Brâncuși” University, Târgu-Jiu</i></i>	
3.1.2. Citări în cărți, volume colective, teze		
1.		
3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice/ Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI		
Nr. Crt	Activitatea	Punctaj
1.	Membru în comitetul de redacție al revistei Analele Universității Constantin Brâncuși	-
2.	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice Information Society and Sustainable Development, ISSD 2016 http://www.utgjiu.ro/fse_new/ISSD%202016/ISSD%202016_2nd%20Call%20for%20papers.pdf	-
3.	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice Information Society and Sustainable Development, ISSD 2015 http://se.upg-ploiesti.ro/issd2015/index.php/component/content/category/2-uncategorised	-
4.	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice ECOTREND 2015 http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend%202015/Invitation%20Ecotrend%202015.pdf	-
5.	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice ECOTREND 2014 http://www.utgjiu.ro/docs/2014/Invitation%20Ecotrend%202014_2.pdf	-
6.	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice ECOTREND 2013 http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2013/scientific-committee.html	-
7.	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice ECOTREND 2012 http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2012/scientific-committee.html	-
8.	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice ECOTREND 2011 http://www.utgjiu.ro/fse_new/Eco-Trend%202011/ecotrend%202011%20committee.htm	-
9.	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice ECOTREND 2009 http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2009/index_htm_files/Program-Eco-Trend%202009-web.pdf	-
10.	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice ECOTREND 2008 http://www.utgjiu.ro/fse_new/ecotrend_2008/Conference.html	-
11.	Membru în comitetul de organizare al Sesiunii Științifice ECOTREND 2007 http://www.utgjiu.ro/fse_new/eco-trend%202007%20en.pdf	-

Profesor asociat/visiting/ cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioada de minimum 2 săptămâni sau efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durata de cel puțin o luna la o universitate din străinătate		
Nr. Crt	Activitatea	Punctaj
Total A3 = 0 puncte		

Criterii opționale		
3.6. Premii		
Nr. Crt	Premiul	Punctaj
1		
3.7. Membru în academii, organizatii, asociatii profesionale de prestigiu, nationale si internationale, apartenenta la organizatii din domeniul educatiei si cercetarii		
Nr. Crt	Organizația	Punctaj
1.		
Total puncte		

Total indicator de merit A= 394,64 puncte

* La realizarea acestui punctaj se iau în considerare și rezultatele aferente criteriilor opționale (A3.6 și A3.7).

Data: 22.06.2016

Semnatura:

